ПИНЮГСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 10.12.2024 № 28/88
пгт Пинюг
О внесении изменений в решение Пинюгской поселковой Думы

от 22.05.2014 № 20/13

 В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации Пинюгская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Пинюгской поселковой Думы от 22.05.2014 № 20/13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пинюгское городское поселение Подосиновского района Кировской области» (с изм. от 08.12.2014 № 29/44, от 16.12.2014 № 30/49, от 04.06.2015 № 33/13, от 30.08.2016 № 44/24, от 16.11.2017 №3/12, от 28.11.2019 №30/128, от 17.08.2021 № 49/195, от 14.12.2021 № 56/218) (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
        1.1 Раздел 20 Положения изложить в следующей редакции:

«20. Сведения, необходимые   для    составления    проекта бюджета поселения.

Составление проектов бюджетов основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пинюгского городского поселения.

Председатель Пинюгской

Поселковой Думы                                                                  А.С.Барсуковский

Глава Пинюгского
Городского поселения                                                                Е.А.Быкова